
224

64 paMoKa

Paprašykite vieno mokinio garsiai perskaityti Mozijo 24:10–12. Pakvieskite klasę atkreipti 
dėmesį į tai, ką Almos žmonės darė, kad gautų pagalbos dėl savo naštų. Pakvieskite moki-
nius pasidalinti savo atsakymais.
• Kaip nešant sunkias naštas mums gali padėti malda?
• Kodėl išbandymų metu mus gali guosti žinojimas, jog Dievas žino „[mūsų] širdžių 

mintis“?
Pakvieskite mokinius perskaityti Mozijo 24:13–15 eilutes ir surasti, kas atsitiko Almos žmo-
nėms, kai jie nesiliovė meldęsi dėl pagalbos.
• Ką Viešpats pažadėjo padaryti dėl Almos žmonių? (Kai mokiniai atsakinės, galite pa-

prašyti kito mokinio ar dviejų mokinių pakelti už kuprinės apačios ir taip palengvinti 
kuprinę nešančio mokinio naštą – tai simbolizuotų mūsų naštas galintį palengvinti 
Viešpatį.) Kaip šis pažadas siejasi su sandora, kurią jie sudarė prie Mormono vandenų? 
(Žr. Mozijo 18:8–10.)

• Kodėl naudinga žinoti, kad Viešpats ne visada iš karto pašalina mūsų naštas ar 
išbandymus?

• Ko galime pasimokyti iš to, kaip į išbandymus reagavo Alma ir jo žmonės?
• Ar kada jautėte, kai Viešpats jums suteikė stiprybės ištverti išbandymą ar pakelti naštą?
Pakvieskite mokinius tyliai perskaityti Mozijo 24:16–17, 21. Paprašykite jų surasti tuos 
žodžius ir frazes, kurios papildomai parodytų, kaip tie žmonės reagavo į išbandymus ir kaip 
jiems padėjo Viešpats. Pakvieskite vieną ar du mokinius savais žodžiais paaiškinti, kokį jie 
mato ryšį tarp tų žmonių veiksmų ir Viešpaties veiksmų. Lentoje užrašykite tokį principą: 
Kai kantriai atsiduosime Viešpaties valiai, Jis mus sustiprins ir Savo laiku išlaisvins 
iš mūsų išbandymų.
Pakvieskite klasės priekyje esantį mokinį nusiimti kuprinę. Pasiteiraukite jo, kaip jis jaučiasi 
būdamas laisvas nuo naštos? Pakvieskite jį perskaityti Mozijo 24:21–22. Galite to mokinio 
pasiteirauti, kuo jo situacija susijusi su jo perskaitytose eilutėse esančių žmonių situacija.
Mozijo 24:18–25 eilutes apibendrinkite paaiškindami, kad Alma ir jo žmonės sugebėjo pa-
bėgti todėl, kad Viešpats giliai užmigdė lamanitus. Tada Viešpats Almą ir jo žmones atvedė 
į Zarahemlą, kur juos su džiaugsmu sutiko karalius Mozijas. Alma ir jo žmonės „liejo savo 
padėkas Dievui“ žinodami, kad „niekas negalėjo jų išvaduoti, išskyrus Viešpatį, jų Dievą“ 
(Mozijo 24:21; taip pat žr. Mozijo 25:16).
Paprašykite mokinių Mozijo 7–24 skyriuose aprašomų kelionių brėžiniuose nuo Helamo 
žemės link Zarahemlos žemės nusipiešti rodyklę. Nurodykite jiems šią kelionę pavadinti 
„Almos žmonės pabėga“.

Baigdami pakvieskite mokinius savo Raštų studijavimo 
žurnale raštu atsakyti į anksčiau pamokoje jų užsirašytus du 
klausimus. Paprašykite jų pamąstyti apie savo išbandymus 
ir kaip jie gali ištverti panaudodami tikėjimą ir pasikliau-
dami Dievu. Paliudykite, kad, jei kantriai atsiduosime 
Viešpaties valiai, Jis mus sustiprins ir Savo laiku išvaduos 
iš mūsų išbandymų. Taip pat galite pakviesti mokinius 
pasidalinti pasakojimais apie tai, kaip išbandymų metu juos 
sustiprino Viešpats.

Kelionių Mozijo 7–24 skyriuose planas

Zarahemlos 
žemė

Jareditų civilizacijos griuvė-
siai Šiaurinėje žemėje

Helamo žemė

Mormono 
vandenys

Nefio (Lehio-
Nefio) žemė

Kai kurie nefitai 
bando susigrąžinti 

nefio žemę

amono vedama 
paieškos grupė

Zenifo vedama 
nefitų grupė

limhio žmonės 
išsilaisvina

24 aukso plokštelės 
(etero knyga)

alma ir jo 
žmonės išvyksta

almos žmonės 
pabėga

bandymas  surasti 
Zarahemlą


